



Pesquisa Nº: 123/2023	Nº Processo: 712.026/202	Período: 14/07/2023	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.902.252,86
------------------------------	---------------------------------	----------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Objeto: **Contratação de empresa pessoa jurídica para prestação de serviços de exames e consultas, na área de saúde**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)								Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total		
			CENTRO CLINICO MEU DOUTOR	MEDFAMILIA CLINICA MEDICA	CENTRO CLINICO MONTELAB LTDA									
1 - 0017165 - ULTRASONOGRAFIA: ultra-transvaginal, obstétrica, próstata, vias urinárias, tireóide, mamária, pélvica, abdominal total.	200,00	Unidade	210,00	210,00	200,00								206,67	41.334,00
2 - 0017166 - ULTRASONOGRAFIA morfológica ou articular	50,00	Unidade	255,00	255,00	240,00								250,00	12.500,00
3 - 0017167 - ULTRASONOGRAFIA prostática transretal com procedimento de retirada de fragmento para biópsia	20,00	Unidade	255,00	255,00	240,00								250,00	5.000,00
4 - 0017168 - ULTRASONOGRAFIA COM DOPPLER DE 02 (DOIS) MEMBROS	30,00	Unidade	540,00	540,00	520,00								533,33	15.999,90
5 - 0017169 - ULTRASONOGRAFIA COM DOPPLER DE 01 (UM) MEMBRO	20,00	Unidade	270,00	270,00	250,00								263,33	5.266,60
6 - 0017170 - DENSITOMETRIA ÓSSEA	20,00	Unidade	157,50	157,50	150,00								155,00	3.100,00
7 - 0017171 - EEG – Eletroencefalograma	20,00	Unidade	195,00	195,00	190,00								193,33	3.866,60
8 - 0017172 - Eletroneuromiografia de 02 (dois) membros	15,00	Unidade	600,00	600,00	590,00								596,67	8.950,05
9 - 0037838 - Raio X do esqueleto (segmentar por unidade)	200,00	Unidade	450,00	450,00	440,00								446,67	89.334,00
10 - 0017174 - Colonoscopia	100,00	Unidade	1.275,00	1.275,00	1.270,00								1.273,33	127.333,00
11 - 0017175 - Ecocardiograma com Doppler ou transtorácico	50,00	Unidade	300,00	300,00	290,00								296,67	14.833,50
12 - 0017176 - Ecocardiograma transesofágico	15,00	Unidade	360,00	360,00	350,00								356,67	5.350,05
13 - 0017177 - Punção por agulha fina (PAAF) MAMA OU TIREÓIDE – unidade	40,00	Unidade	360,00	360,00	350,00								356,67	14.266,80
14 - 0017178 - Biópsia (estudo anatomo-patológico)	600,00	Unidade	300,00	300,00	290,00								296,67	178.002,00
15 - 0017179 - Endoscopia digestiva alta convencional ou com teste H pilori	450,00	Unidade	1.125,00	1.125,00	1.100,00								1.116,67	502.501,50
16 - 0017180 - Ressonância nuclear magnética geral ou segmentar	12,00	Unidade	1.200,00	1.200,00	1.150,00								1.183,33	14.199,96
17 - 0017181 - Ressonância nuclear magnética da pelva (região urinária) ou abdômem total	5,00	Unidade	1.950,00	1.950,00	1.900,00								1.933,33	9.666,65
18 - 0017182 - Mamografia bilateral	120,00	Unidade	180,00	180,00	175,00								178,33	21.399,60
19 - 0017183 - Tomografia computadorizada (geral ou segmentar)	10,00	Unidade	570,00	570,00	550,00								563,33	5.633,30
20 - 0017184 - Tomografia computadorizada da pelve (região urinária) ou abdômem total	5,00	Unidade	1.012,50	1.012,50	1.000,00								1.008,33	5.041,65
21 - 0017185 - Audiometria total ou vocal	12,00	Unidade	120,00	120,00	130,00								123,33	1.479,96
22 - 0017187 - Taxa de material ou medicamentos para procedimentos de exames	12,00	Unidade	1.050,00	1.050,00	1.000,00								1.033,33	12.399,96
23 - 0017188 - Consulta em urologia	12,00	Unidade	225,00	225,00	220,00								223,33	2.679,96
24 - 0017189 - Consulta em proctologia	12,00	Unidade	240,00	240,00	230,00								236,67	2.840,04
25 - 0017190 - Consulta em oftalmologia	12,00	Unidade	210,00	210,00	200,00								206,67	2.480,04



Pesquisa Nº: 123/2023	Nº Processo: 712.026/202	Período: 14/07/2023	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.902.252,86
------------------------------	---------------------------------	----------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Objeto: **Contratação de empresa pessoa jurídica para prestação de serviços de exames e consultas, na área de saúde**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)						Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			CENTRO CLINICO MEU DOUTOR	MEDFAMILIA CLINICA MEDICA	CENTRO CLINICO MONTELAB LTDA						
26 - 0017191 - Consulta em endocrinologia	12,00	Unidade	225,00	225,00	210,00					220,00	2.640,00
27 - 0017192 - Consulta em otorrinolaringologia	12,00	Unidade	210,00	210,00	200,00					206,67	2.480,04
28 - 0017193 - Consulta em pneumologia	12,00	Unidade	240,00	240,00	220,00					233,33	2.799,96
29 - 0017194 - Consulta em alergologia	12,00	Unidade	240,00	240,00	220,00					233,33	2.799,96
30 - 0017195 - Consulta em demartologia	12,00	Unidade	210,00	210,00	200,00					206,67	2.480,04
31 - 0017196 - Consulta em ortopedia	12,00	Unidade	210,00	210,00	200,00					206,67	2.480,04
32 - 0017197 - Consulta em cardiologia	12,00	Unidade	225,00	225,00	200,00					216,67	2.600,04
33 - 0017198 - Consulta em ginecologia	12,00	Unidade	210,00	210,00	200,00					206,67	2.480,04
34 - 0017199 - Consulta em angiologia	12,00	Unidade	225,00	225,00	210,00					220,00	2.640,00
35 - 0017200 - Exame teste ergométrico	24,00	Unidade	225,00	225,00	210,00					220,00	5.280,00
36 - 0017201 - Exame imunohistoquímica	20,00	Unidade	1.350,00	1.350,00	1.300,00					1.333,33	26.666,60
37 - 0017202 - Exame urografia excretora	15,00	Unidade	1.477,50	1.477,50	1.350,00					1.435,00	21.525,00
38 - 0017203 - Exame uretrocistografia miccional	5,00	Unidade	750,00	750,00	720,00					740,00	3.700,00
39 - 0017204 - Exame de cintilografia (exceto do miocárdio)	10,00	Unidade	675,00	675,00	650,00					666,67	6.666,70
40 - 0017205 - Consulta em mastologia	12,00	Unidade	240,00	240,00	220,00					233,33	2.799,96
41 - 0017207 - Exame retosigmoidoscopia rígida	5,00	Unidade	300,00	300,00	310,00					303,33	1.516,65
42 - 0019101 - Ligadura elástica por sessão	10,00	Unidade	1.050,00	1.050,00	1.000,00					1.033,33	10.333,30
43 - 0017209 - Anuscopia	10,00	Unidade	225,00	225,00	200,00					216,67	2.166,70
44 - 0017210 - MAPA 24H	20,00	Unidade	225,00	225,00	200,00					216,67	4.333,40
45 - 0017211 - Consulta em neurologia	12,00	Unidade	240,00	240,00	220,00					233,33	2.799,96
46 - 0017212 - Espirometria com e sem BD	15,00	Unidade	180,00	180,00	170,00					176,67	2.650,05
47 - 0017214 - Holter 24H	20,00	Unidade	225,00	225,00	200,00					216,67	4.333,40
48 - 0029195 - Core Biopsia	12,00	Unidade	1.050,00	1.050,00	1.000,00					1.033,33	12.399,96
49 - 0029196 - Ultrassonografia Transfontonela	20,00	Unidade	195,00	195,00	180,00					190,00	3.800,00
50 - 0029197 - Exame de PPD	20,00	Unidade	345,00	345,00	320,00					336,67	6.733,40
51 - 0029198 - Eletroneuromiografia de 01 (UM) membro	30,00	Unidade	300,00	300,00	290,00					296,67	8.900,10
52 - 0029200 - Citopatológico	1.200,00	Unidade	210,00	97,50	95,00					134,17	161.004,00
53 - 0029202 - Consulta em Reumatologia	20,00	Unidade	210,00	210,00	200,00					206,67	4.133,40
54 - 0029203 - Escarro ou Baciloscopia	54,00	Unidade	37,50	37,50	37,00					37,33	2.015,82
55 - 0037839 - Ressonância do coração com stresse farmacológico	12,00	Unidade	3.535,50	3.535,50	3.500,00					3.523,67	42.284,04
56 - 0029206 - Angioressonancia venosa das veias	12,00	Unidade	1.342,50	1.342,50	1.300,00					1.328,33	15.939,96
57 - 0037840 - Ecodopler venoso	25,00	Unidade	405,00	405,00	400,00					403,33	10.083,25
58 - 0037841 - Usg de carótidas e vertebrais	25,00	Unidade	375,00	375,00	350,00					366,67	9.166,75



Pesquisa Nº: 123/2023	Nº Processo: 712.026/202	Período: 14/07/2023	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 1.902.252,86
-----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	---------------------------

Objeto: **Contratação de empresa pessoa jurídica para prestação de serviços de exames e consultas, na área de saúde**

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)							Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total	
			CENTRO CLINOCO MEU DOUTOR	MEDFAMILIA CLINICA MEDICA	CENTRO CLINICO MONTELAB LTDA							
59 - 0037842 - Consulta em geriatria	12,00	Unidade	225,00	225,00	200,00						216,67	2.600,04
60 - 0037843 - Endoscopia digestiva alta	240,00	Unidade	1.125,00	1.125,00	1.100,00						1.116,67	268.000,80
61 - 0037844 - Teste de h pylori	240,00	Unidade	375,00	375,00	350,00						366,67	88.000,80
62 - 0037845 - Consulta com infectologista	24,00	Unidade	240,00	240,00	230,00						236,67	5.680,08
63 - 0037846 - Uretrocistografia miccional	12,00	Unidade	750,00	750,00	720,00						740,00	8.880,00
64 - 0037847 - Raio x do corpo (segmento por unidade)	150,00	Unidade	195,00	195,00	190,00						193,33	28.999,50
Valor Médio Total do Lote												1.902.252,86
Totais			2.010.786,00	1.875.786,00	1.820.158,00							

* Preço Descartado (Valor Inexequível ou outros motivos)